
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 536 DEL 11/12/2019 
 
 
OGGETTO: CUP F69E19001060005 CIG Z782B23920  BANDO CONC. 
SOVV. COMUNI PROLOCO RALIZZ. INIZI. PROMOZ. EC. TERR. PROV. 
NAPOLI PROG. ASPETTANDO IL NATALE 2019VOCE G SPESE VIAGGI 
VITTO E ALLOGGIO  INCARICO  DITTA  LA LIMONAIA DI POLLIO 
OTTAVIO  FORNITURA PERNOTTAMENTI 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1649
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 536 

 

Oggetto: CUP F69E19001060005 CIG Z782B23920  BANDO CONC. SOVV. COMUNI 

PROLOCO RALIZZ. INIZI. PROMOZ. EC. TERR. PROV. NAPOLI PROG. 

ASPETTANDO IL NATALE 2019VOCE G SPESE VIAGGI VITTO E 

ALLOGGIO  INCARICO  DITTA  LA LIMONAIA DI POLLIO OTTAVIO  

FORNITURA PERNOTTAMENTI 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

- la Camera di Commercio di Napoli per sostenere l’economia locale ha emanato un bando a 

favore dei Comuni e delle Proloco territoriali per la concessione di un ausilio finanziario per 

la realizzazione di iniziative volte alla promozione dei beni culturali e/o attività turistiche 

del territorio ovvero alla valorizzazione delle eccellenze produttive locali; 

- il bando definisce i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni a sostegno delle 

iniziative di promozione economica e territoriale organizzate da Comuni della provincia di 

Napoli e dalle proloco territoriali nell’anno 2019, ai sensi del “Regolamento per la 

concessione di ausili finanziari” in conformità all’art. 12 della L. 7 agosto 1990, n. 241 e 

ss.mm.ii approvato con Delibera del Consiglio n. 4 del 30 maggio 2019 e sulla base degli 

indirizzi ricevuti dalla Giunta camerale come da delibera n. 66 dell’11 giugno 2019; 

- con deliberazione di G. C. n. 227 del 09/10/2019 quest’Amministrazione ha deciso di 

partecipare al bando con la  manifestazione  “Aspettando il Natale… 2019” e approvava la 

relazione illustrativa della manifestazione e il quadro economico; 

 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 18797 del 15/11/2019 la Camera di 

Commercio ha comunicato che con determinazione dirigenziale n. 512 del 12/11/2019  

questo Ente è risultato beneficiario della sovvenzione richiesta; 

 

- con deliberazione di G. C. 273 del 04/12/2019 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’evento “Aspettando il Natale ….2019” ed è stato approvato  il relativo quadro 

economico; 

 

Visto che: 

 

- per la fornitura di alcuni dei pernottamenti a favore degli  artisti che si esibiscono in 

occasione degli eventi previsti nel programma della manifestazione “Aspettando il Natale 

…2019” di cui alla Voce   G  “Spese viaggi vitto e alloggio” del progetto esecutivo 

dell’evento è stata espletata un’indagine telefonica di mercato dalla quale è emersa la 

disponibilità della ditta La Limonaia di Pollio Ottavio con sede in Anacapri alla Via 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Cedrangolo 3, P. IVA 07772381211, gestore dell’affittacamere La  Limonaia con sede in 

Anacapri alla via Cedrangolo 3 a fornire i seguenti pernottamenti al costo di € 80,00 a 

camera  a notte escluso iva al 10%: 

o 28/12/2019 n. 2 camere doppie in B&B; 

- occorre dare incarico alla La Limonaia di Pollio Ottavio con sede in Anacapri alla Via 

Cedrangolo 3, P. IVA 07772381211, gestore dell’affittacamere La  Limonaia con sede in 

Anacapri alla via Cedrangolo 3 per la fornitura di alcuni dei pernottamenti a favore degli 

artisti che si esibiranno in occasione degli eventi inseriti nel programma “Aspettando il 

Natale …2019”  di cui alla Voce   G  “Spese viaggi vitto e alloggio” del progetto esecutivo 

dell’evento  approvato con deliberazione di G.C. n. 273/2019 e come in premessa descritti e 

dietro il costo totale di €  160,00   esclusa iva al 10% e per complessivi  € 176,00 iva 

inclusa; 

 

 

 

 

 

Visto che l’importo complessivo di € 176,00 iva inclusa trova copertura alla missione 7.01.1.0103 

capitolo 92212 del bilancio dell’esercizio corrente disponibile e che l’importo rientra nel piano 

finanziario approvato con la delibera n.  273/2019; 

 
DETERMINA 

 

- di dare incarico  alla ditta La Limonaia di Pollio Ottavio con sede in Anacapri alla Via 

Cedrangolo 3, P. IVA 07772381211, gestore dell’affittacamere La  Limonaia con sede in 

Anacapri alla via Cedrangolo 3 per la fornitura dei pernottamenti, come in premessa 

descritti,  a favore degli artisti che si esibiranno in occasione degli eventi inseriti nel 

programma “Aspettando il Natale …2019”  di cui alla Voce   G  “Spese viaggi vitto e 

alloggio” del progetto esecutivo dell’evento  approvato con deliberazione di G.C. n. 

273/2019 e dietro il costo totale di €  160,00   esclusa iva al 10% e per complessivi  € 176,00 

iva inclusa; 

di dare atto: 

-che l’importo di € 176,00 iva inclusa trova copertura alla missione 7.01.1.0103 capitolo 92212 del 

bilancio dell’esercizio corrente disponibile e che l’importo rientra nel piano finanziario approvato 

con la delibera n.  273/2019; 

- l’incarico viene conferito in conformità alla disciplina dell’ art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.i. e in 

conformità alla normativa regionale, nazionale e comunitaria vigente in materia; 

- tra questo Comune e il soggetto  affidatario sarà firmata apposita convenzione; 

- nel piano finanziario del quadro economico del progetto la presente voce è finanziata dalla Camera 

di Commercio di Napoli; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- che risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso; 

- cha a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non   ricorrente; 

- che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs 267/2000 e successive mm.ii. si 

attesta che il programma dei conseguenti pagamenti  è compatibile con gli stanziamenti di cassa  e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

- la predetta somma  sarà liquidata, con successivo atto determinativo a presentazione di regolare 

fattura; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1660

CUP F69E19001060005 CIG Z782B23920  BANDO CONC. SOVV. COMUNI PROLOCO RALIZZ.
INIZI. PROMOZ. EC. TERR. PROV. NAPOLI PROG. ASPETTANDO IL NATALE 2019VOCE G SPESE
VIAGGI VITTO E ALLOGGIO  INCARICO  DITTA  LA LIMONAIA DI POLLIO OTTAVIO  FORNITURA
PERNOTTAMENTI

2019

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 536 Nr. adozione generale: 1649
11/12/2019Data adozione:

11/12/2019

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/12/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


